
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL - PR 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO - PROVISÓRIO 

 

 
REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2016 – M.C.A. 

 

 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 

TOMADA DE PREÇOS nº 11/2016, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, obteve-se a 

seguinte classificação: 

 

Nº EMPRESA VALOR 

1º SAMP - Construtora de Obras Ltda, CNPJ 02.810.894/0001-00 R$ 929.680,34 

2º Empreendimentos Queiroz Ltda, CNPJ 10.258.925/0001-90 R$ 967.126,01 

3º Maki  Tubos Ltda – ME, CNPJ: 20.870.830/0001-87 R$ 986.683,55 

4º João P. B. Ferreira & Cia Ltda-ME, CNPJ 09.320.122/0001-30   R$ 1.012.264,08 

5º V. Albiero e Cia Ltda, CNPJ 79.189.718/0001-28 R$ 1.152.997,40 

 

Considerando a classificação obtida mediante as propostas apresentadas; 

Considerando que as empresas Empreendimentos Queiroz Ltda, CNPJ 10.258.925/0001-90, Maki  

Tubos Ltda – ME, CNPJ: 20.870.830/0001-87, e João P. B. Ferreira & Cia Ltda-ME, CNPJ 

09.320.122/0001-30 , apresentaram em sua documentação declaração de enquadramento de microempresa 

ou empresa de pequeno porte; 

Considerando a previsão do edital quanto a preferência para contratação de microempresa ou 

empresa de pequeno porte conforme item 15 do edital; 

Fica notificada a empresa Empreendimentos Queiroz Ltda, em querendo apresentar proposta com 

valor inferior ao primeiro colocado no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, o referido prazo terminará no 

encerrar do expediente do dia 17 de outubro de 2016, considerando o período de ferido, recesso e fim de 

semana. 

Caso a empresa notificada não apresente nova proposta será notificada a próxima microempresa 

oportunizando a possibilidade de apresentação de nova proposta. 

 

 

                                                               Céu Azul, 11 de outubro de 2016. 

 

 

                      presidente da comissão : Elói Kafer 

                      membros da comissão  : Sandra Gedoz Portella 

                                                           Elaine Fabrini Rieger 

 

 

 

 

 


